MAURO CAVALCANTE DE SOU ZA

i ., , .• ,., \ I'J , .,,u ,v " t ,".lCiP4.í o-,, ,·,, - .............. >lol... . J .,.~ "l,lt..all
7T .acq ..

PR ( TO C' <, y o

REQUERIMENTO Nº 018/2018

Recebidoem· . .1~. Q~ . »o J~
Horário: °I : g O ~

=~g~__L..20lf?- ~~ SCl ri(;;;
Assinatura -

Fortim/CE, 13 de março de 2018.

Exmo. Sr. Presidente;
Srs. Vereadores,

O Vereador Sipião Nogueira Filho, no gozo de suas atribuições legais, vem

requerer à Mesa Diretora, ouvindo o plenário, na devida forma regimental, que seja

solicitado junto a Prefeitura Municipal de Fortim, bem como a Secretaria de Obras, a

Reforma Geral da Quadra Poliesportiva da Comunidade da Barra, no município de

Fortim.

JUSTIFICATIVA

A atividade física praticada pelos moradores é de muita importância para um
desenvolvimento mais saudável, tanto físico como psíquico das crianças. A falta da prática
de esportes, segundo os especialistas, aumenta os riscos de doenças, provocada pelo
sedentarismo. Com a reforma geral da quadra poliesportiva, os cidadãos poderão
realizar suas atividades físicas e promover seus eventos comunitários com mais
segurança e comodidade.

Essa reivindicação é uma solicitação clamante da comunidade, ou seja, das
crianças, adultos e de todos os moradores da Barra.

Nestes termos, espero contar com o apoio dos nobres colegas vereadores,
para que aprovem o presente Requerimento, diante da importante proposição.

APROVADO E~r---._.....,._.._.....,._

Presidente.:.......;;-..._..:.;;;..._ __

1º·~

(9:piÕD ~}JfJ-~o- Jft.
SIPIAO NOGUáRA FILHO

-VEREADOR-